## ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ СТАТЕЙ 21, 22 И 23 ГРАЖДАНСКОГО ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ В ЧАСТИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ХОДАТАЙСТВА О САМООТВОДЕ И ЧАСТИ 4 СТАТЬИ 91 СУДЕБНОГО КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ **АРМЕНИЯ** КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ **АРМЕНИЯ** HA ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЙ ПАРТИИ "РЕСПУБЛИКА" И ГРАЖДАНКИ НАРИНЕ СААКЯН

Докладчик Г. Назарян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100, статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 69 Закона Республики Армения «О Конституционном Суде», Конституционный Суд Республики Армения ПОСТАНОВИЛ:

- 1. Статьи 21, 22 и 23 Гражданского процессуального Кодекса Республики Армения в части заявления ходатайства о самоотводе, а также часть 4 статьи 91 Судебного кодекса Республики Армения соответствуют Конституции Республики Армения в рамках правовых позиций, выраженных в настоящем Постановлении.
- 2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

28 сентября 2010 г. ПКС-918